
Dodatek č.1 k Příkazní smlouvě "Praha Masarykovo nádraží - oprava parterové části fasády a interiéru 

chodby objektu E a F, vč. souvisejících otvorových výplní - výkon autorského dozoru projektanta“      č. 

smlouvy příkazce:  

                                                   č. smlouvy příkazníka: ……………………… 

 
 

Dodatek č. 1 

Příkazní smlouvy  

uzavřené v souladu s § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů níže uvedeného roku, měsíce a dne mezi níže uvedenými zástupci smluvních 

stran: 

ČL.I.  NÁZEV  

Výkon autorského dozoru stavebníka při realizaci stavby: 

„Praha Masarykovo nádraží - oprava partnerové části fasády a interiéru chodby 

objektu E a F vč. souvisejících otvorových výplní“ 
(dále jen „stavba“) 

ČL.II.  SMLUVNÍ STRANY 

2.1.   

České dráhy, a.s.       
Se sídlem:  Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15 
Zapsané ve Veřejném - obchodním rejstříku pod spisovou značkou B 8039 vedenou u 
Městského soudu v Praze 
IČO:  709 94 226         
DIČ:  CZ70994226 
Bankovní spojení: xxx 
Číslo účtu: xxx 
Zastoupená:  xxx 
Doručovací adresa: České dráhy, a.s., Regionální správa majetku Praha, Prvního pluku 
81/2A, 130 00 Praha 3 

dále jen „příkazce“ či „ČD“ na straně jedné 

a 

2.2.   

TaK Architects s.r.o. 
Se sídlem: Hollarovo nám. 2, 130 00 Praha 3 - Vinohrady 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 146388 
IČO: 28503864 
DIČ: CZ28503864    
Bankovní spojení:    xxx 
Číslo účtu:  xxx 
 
Doručovací adresa: Hollarovo nám. 2, 130 00 Praha 3 

dále jen „příkazník“ na straně druhé 

Společně uvedeny jako „smluvní strany“ 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

Dodatek č.1 k Příkazní smlouvě na zajištění autorského dozoru stavebníka při realizaci 

stavby: „Praha Masarykovo nádraží - oprava partnerové části fasády a interiéru 

chodby objektu E a F vč. souvisejících otvorových výplní“ (dále jen „dodatek“) 



Dodatek č.1 k Příkazní smlouvě "Praha Masarykovo nádraží - oprava parterové části fasády a interiéru 

chodby objektu E a F, vč. souvisejících otvorových výplní - výkon autorského dozoru projektanta“      č. 

smlouvy příkazce:  

                                                   č. smlouvy příkazníka: ……………………… 

 
 

1. ÚVODNÍ PROHLÁŠENÍ 

 
1.1  Smluvní strany prohlašují, že uzavřely dne 25.1.2023 Příkazní smlouvu na zajištění 

autorského dozoru stavebníka při realizaci stavby (dále jen „Smlouva“) 
1.2  V průběhu provádění stavby v rámci Smlouvy o dílo S-265-22-0142304-ZK-

MR017O8 uzavřené dne 25.1.2023, došlo k potřebě navýšení stavebních prací, a to 
z důvodu předem nepředvídaných okolností. Jedná se zejména o nutnost zesílení 
stropních konstrukcí v budově F Masarykova nádraží. 

1.3  S ohledem na skutečnosti uvedené výše v čl. 1.2 smluvní strany uzavírají tento 
dodatek z důvodu nutnosti navýšení rozsahu činnosti příkazníka ve smyslu 
prodloužení doby trvání výkonu autorského dozoru stavebníka, a to až do úplného 
dokončení stavby, což má za následek rovněž navýšení ceny stavby a prodloužení 
termínu dokončení stavby. 

 

 

2. ZMĚNA SMLOUVY 

 
2.1 Smluvní strany sjednávají, že znění smlouvy mění následovně: 

 

ČL.4. TERMÍNY POSTUPU PROJEKTU STAVBY 
 
6.3. 

Původní text: 

Termín předpokládaného dokončení stavby: x/xxxx 

Nový text: 

Termín předpokládaného dokončení stavby: x/xxxx 

 

 

ČL.7. ODMĚNA PŘÍKAZNÍKA, PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
Původní text: 
 
7.1. 
Cena předmětu této smlouvy dle nabídky příkazníka činí: 
 

Celková cena bez DPH činí xxx,-- Kč 

 slovy: xxx korun českých bez DPH. 

 
 
 
Nový text: 
 
Původní cena předmětu této smlouvy ve výši xxx Kč bez DPH byla již konzumována za 
výkon činnosti ze strany příkazníka. Do doby dokončení díla, resp. výkonu činnosti 
příkazníka, což je předpokládáno ke konci x/xxxx, náleží příkazníkovi odměna ve výši xxx,- 
Kč bez DPH měsíčně: 
 



Dodatek č.1 k Příkazní smlouvě "Praha Masarykovo nádraží - oprava parterové části fasády a interiéru 

chodby objektu E a F, vč. souvisejících otvorových výplní - výkon autorského dozoru projektanta“      č. 

smlouvy příkazce:  

                                                   č. smlouvy příkazníka: ……………………… 

 
 

slovy: xxx korun českých bez DPH. 
 
2.2 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 
 
 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

3.1 Dodatek je uzavřen ve dvou (2) vyhotoveních, po jednom (1) pro každou ze smluvních 

stran. 

3.2. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv. 

 

 
V Praze dne: ………………..           V ………… dne………… 
 
Za příkazce:                                                                         Příkazník: 

České dráhy, a.s.                 TaK Architects s.r.o.     

 

……………………………….………                            ………………………………….. 

                       xxx                                                  xxx 

 

 

 

 


